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dla

królestw i krajów w  Eadzie państwa reprezentowanych.

Cześć XV . — Wydana i rozesłana dnia 23 kwietnia 1885.
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Ustawa z dnia 4 kwietnia 1885,
zmieniająca postanowienia, tyczące się gwarancji rządowej zapewnionej kolei zachodniej 

czeskiej, jakoteż postanowienia co do odkupienia tej kolei przez Rząd.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanowiłem i stanowię co następuje:

A r t y k u ł  T.

I po\\ ażnia się Rząd, aby postanowienia dotychczasowe, tyczące się gw.muicy i 
zapewnionej c. k. uprzyw. kok i zachodn ią  Czeskiej, zmienił odpow iednio stosunkom 
je j zagw arantowanego kapitału zak ładowego, które przez konwe.rsyą p ięc ioprocen­
towej pozvezk i p ie rw szorzędną  w src.brze. u leg i v  zm ian ‘ e, a to w  taki sposób, że 
czysty «lot hód t< jże kolei, przez U zad gwarantowany, którv w ym ie rzone  jest teraz 
aż do roku 1916 w sumie rocznej 1,404.000 zł. w. a. Srebrem, odtąd zaś aiż do 
upływu okresu koncesyjnego w roku 1949 w  sumie rocznej 733.651 zl. w. a. sre­
brem. wynosić ma na przyszłość w latach 1885 aż do 1948 równo kwotę roczną, 
która sumy 1.248.000 zł. w . a. srebrem pi zewyżs/ać nic może a w .roku 1949 na i 
więcej 840.73$ zł. w. a. srebrem.

Sltttty ói ustanowione mają zarazem Nastąpić minimum renty rocznej w i j .  18 
dokumentu koncesyjnego z dnia 8 września 1859 w  kw oc ie  5*2 od sta kapitału 
■;aklądowego ustanowionej, która w raz ie  odkupienia kolei przez R ząd  ma być 
»Spółce płćfcona.

A r t y k u ł  II.

N a  zmiano gwarancyi, w artyku le I wzmiankowaną, pozwala, .się por! warun­
kiem, że:

1. sumy,1 w  skutek konweusyi oszczędzone, obrócone będą w yłączn ie  na tak u 
cele, na które Rzad sic zuodzl:

7 r  r O  7

2. uclivlone zostanie nadam' Spółce na zasadził' art .'kill u I, lit. ej ustawo 
z dnia 20 maja .lBÖO iX)z. u. p. N r  72) upoważnienie, iżby  na umorzenie zaliczek
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g\\ arancvjnyeli rządów  y ch, gd \ by w  przyszłości m ia lv  być płacono, jakote.ż odsetek 
od nieb prz\ padających, obracała ty lko  po łow o nadwyżk i ezAsfego dochodu, prze­
wyższa jSicegX) zagw arantowaną sui.noh’OCzndf

0. w  razie, odkupienia przez Rząd kolia zachodniej czeskiej. ii rent\ rocznej,, 
która m a b vé  pJaèona. potrącana będzie  Spółce na rzecz Rządu  roczna suma r y ­
czałtowa najmniej 50.000 zł. w. a . srebrem, o i le. by  przez to suma, owej renty ro­
cznej nie wyijogiła  jeszcze mniej, aniżeli m inimum w artykule I przewidziane.

W - t y k u l  U L

Umowa z dnia- 11 grudnia 18.84, zawarta ze Spó łką  w  myśl postanowień po­
wyższych, jêàifc wolna od opłat i stepli.

A r t y k u ł  I \ ,

Ustawa niniejsza nabyw a  m ocy od dnia ogloszehîa. 1
W ykonan ie  onojże poruczam  M ojem u Mi'ûisttowi baiidlu i Mojemu Min istrowi 

skarbu.

W iedeń , dnia -I kwietnia 1885.

Fram iszeli Józef i*, w.
Taaflfe r. w. JPino r. w. k)uuąjewNki r. w.

Ustawa Z dn>a 14 kwietnia 1885,
zmieniająca §§. 1 i 2 ustawy z dnia 27 grudnia 1880 (D z. u. p. Nr. 15), tyczącej się zmian 
w stósowauiu ustaw i przepisów o podatku zarobkowym i dochodowym do spółek zarobko­

wych i gospodarczych, tudzież do kas zaliczkowych.

Ida zgod ą  obu I z b  R a d y  państwa postanow iłem  i stanowię eo następuje :

A r t y k u ł  I .

Postanowieniu §§, 1 i 2 ustawy z dnia 27 grudnia, 1S80 (P z .  u. p. jn-. 151), 
tracą moc.*obowiązującą i mają op iewać:

§• I-

P rzep isv  ustawv niniejszej skasowane być, mają:
1. do samodziejnvch spoiek zarobkow e, li i gospodarczych pstowarzyszfeń za ­

l iczkowych i krećlMiowvch. spożywczych, stowarzyszeń do dostarczania p łoilów  
gurowveh i u trzym yw an ia  składów. spółek budowniczych, spółek do dostarczania 
mieszkań i spółek wavsztatowvcli itpTjpstóąownie do. ustawy z dnia 9 kwietnia 1473

I »z. u. p. X r. 70) zaregest.rowanyph i do wszelkich innych na zasadzie pom ocy 
własnej opartych, nie za reg&strow an ÿc l i. które E jB b w n ie  do statutu w ykonyw an ie  
p rzem yśla  ograniczają do własnych. cz łonków  także w tćdygg-dy źaeiągają  pożyczk i 
łub kupują tow ar, nie od swoich członków, a.lbo u m i e s z c z a j ą  s w o j e  z a s ó b  v 
kasow 'o  w  p r z e .d s i  ob  i o r s i  w a eh i z a k i a d a i  b. n b o  w i ą z a n y c h  ( io  s k la d  a r  ia 
j' a c h u n k ó w  p u b 1 i c z n i e :
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2. do kas /aliozkowyc.ii, k n a  zasadzie osöbu\«di ustaw krajowych po­
wstały z i unduszó w konti'vbucyjn vch i podatkowych ;

B: do kas zali '-zkowvoli gminnych.

§• 2.

I.

L iczebna podstawo w\ lniani podatku dochodowego stanowi czysty dochód 
prz< dsio"b.rorsi.wa osiagiiicty w roku oz nn^&ci, poprzedza jacy ni rok poda tk ow i,  
oble-zony podług- nrzenisów ustawy niniejszej.

Dochód c z v g ty '.sta nowia naćlwvżk i w  bilan&ic wykazane, które pod typkom  
odsetkowy d\wi«Ien«l. tantiem luk jak im kolw iek  innym "bywają rozdzielane, do fun­
duszu zasobnego odkładane luk na przwszly rachunek zapisywane.

Nadto  do suchy, s lu iv é  u'iajacej za podstaw.ę opodatkowania, wziafé należy te 
kwoty, które n k  zaw iera ja  się w nadwyżkach w bilansie \v\ ka/anycdi, ale z w p ły ­
w ów  1'oku czy nnosSci użyte b yw a ja  na jeden  z ce lów  w ustępie, pow yższym  wyraźn ie  
wymienionyfeh, albo poniżę, w zm iankow anych :

a ) na powiększenie, kapitału w  przedsięb iorstwie umieszczonego;
b) na spłacenie wkładek kapita łów  hipotecznych i innych w p ływ am i w  bilansie 

nie w ykazaocm i;
a) na opłacenie odsetków od kapitałów zaliipotekowanych na reahiościach przed- 

■ «ÿiobiorstwa:i* ‘
d ) na ofiary, «la row iznÿ li inne cele-, których w ykonyw anie p rz«;< 1 s.iebiorstwa nie 

w ym aga  i które nimea przeznaczone dla istniejących zak ładów  dobroczynny« h;
e) na opłacanie po«l it*tk 11 dochodowego, który na zasadzie nst&wy ninietj&zoj p rzy- ' 

pada.

Strata poniesiona w pewmytn roku i w  roku następnym wykazana, potracona 
b yć  może z dochodu w  tym że roku, lecz  n ie ,w  lataóli późni'jsz\ch.

I I .

îSuo na leż '- w c iagać do sumy, âÿvzçfçej za podstawę opodatkowania a w zg lę ­
dnie potracić trzeba z nad w yżek  w bilansie w ykazanych :

a) zysk i z lat poprzednich w  bilansie w ykazane;
b) dochody z gruntów i bu«lyhk«>w w  kwocie, która pozostanie po straceniu w y ­

datków na, te. realności poniesionych :
ÿk p lace  stale, jakoteż  wynagrodzen ia, które cz łonkow i'1 stowarzyszenia, ( lyrekcy i 

i rad y  nadzorczej otrzymują za usługi św iadczony stowarzyszen iu  ;
(1) odsetki od kapitałów1 cudzych av przedsięb iorstw ie użytych (<z wyjatłi imn p rz y ­

toczonych pod l w ustępie o c), k t ó r « 1 s p ó ł c e  od c z ł o n k ó w 7 .lub n i e c z l o n -  
k ó w  p o ż y c z o n e  z o s t a d y ;  

ej częśpi dochodu, z powodu zużycia  inwentarza lub matervalu ob:rotow«‘g-o. albo 
z pow odu  «ra t, w yjatkowyCT i innych, których przedsięb iorstwo doznało, od­
pisać się majaSSe'i te, któr«1 użyt«? zo lta ja  na utworzenie osobnych funduszów 
(na odpisania, »morzenia , straty, zasoby itp.j.

kmidusze te opodatkowani*.być maja dopiero wteuy, gd y  i  o i le  użyte 
zostaną nä eó.le wzm iankowane w  u stypie 2 i  8, ęo jednak n igdy  nie ma być  
rozumiane o rozkładzie, kapitału zak ładow ego  u razie rozwisizania stowarzy­
szenia.
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IvüS'zLôw opędzam  cli teini funduszami nic wolno nig’d v  zainicszr/ae 
w ogblnvm rachunku obrotu

\A razie, g d v b v  fundusze te bvl\ osobno umioszezone na procent, odsetki, 
które przyniosą, o ile nie będą użyte; .na. pokryc ie  w ydatków, ciężących na 
tychże funduszach stóso\vni% do ich szczególnego ]n ’zcznaczenia. w lic zyć  na- 
leżw do w p lvw d w  rocznych; 

fj w kasach za liczkowych, w §. 1. u stop 2 wzm iankowanych, odsetki od kapita­
łów  hipotecznych ozynnyeh.
.leżeli bilans nie w ykazu je  nadwyżek, wziąć na leży  tylko kwoty wzm ianko­

wane w- ustępie o, potracajac kwotÿ; w y łą c zyć  się ma jętce z przychodu i saldo strat.

A r t y k u ł  I I .

Ustawa niniejsza nabyw a  m ocy  od dnia 1 s ty c zn a  U>85 i ma b yć  stosowania 
do podatków w z iąć  snjUmających na przepis, które w  tyiu terminie nie nabył 
jeszcze mocyn prawa.

A r t y k u ł  I I I .

W ykon an ie  ustawy niniejszej portmzam Memu Min istrowi skarbu.

Wiedeń,  dnia 14 kwietnia 1885.

Franciszek Jóżef r. w.
w

T a  a  l l e  r. w. I t i i u a j c n i s k i  r. w.


